
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 09 декабря 2016 года                                                                                      № 272 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации № 217 от 22 октября «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области на 2016 год» 

В соответствии со ст. 14   Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в рамках 

реализации мероприятий муниципальной  программы «Благоустройство территории 

муниципального образования Мичуринское              сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год», на 

основании постановления администрации муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области от 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования                Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области», администрация муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» в 

соответствии с Приложением № 1.  

2. Внести изменения в разделы:  
2.1 Программные мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» в соответствии с 

Приложением № 2. 

2.2.  Расходы на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» в соответствии с 

Приложением № 3. 

2.3. План реализации муниципальной программы «Благоустройство территории 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год»  в соответствии с 

Приложением №4 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на 

сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 
      Глава администрации 

МО Мичуринское сельское поселение                             И.В. Леликов 



Исп. Травкина Е.А. 

Разослано:дело-3,прокуратура-1, газета -1 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 

 муниципального образования  

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 09.12.2016 года № 272 

Приложение № 1 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 2016 ГОД» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный исполнитель программы:  

Глава администрации: Леликов Игорь Валентинович 

тел. 67-183, электронная почта – adminmi4urinskoe@mail.ru 

 

Подпись_______________________ 

 

 

Ответственный за разработку муниципальной программы: 

Начальник сектора экономики и финансов:  Травкина Екатерина Александровна 

тел. 67-183, электронная почта – adminmi4urinskoe@mail.ru 

 

 

Подпись_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА 

« БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ                         

НА 2016 ГОД» 

 

Данная  Программа  является основной для реализации мероприятий  по  благоустройству, 

озеленению, улучшению санитарного состояния и архитектурно-художественного оформления 

населённых пунктов муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования      Приозерский муниципальный район Ленинградской области. 

Муниципальное  образование Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области включает в себя 

населённые пункты: пос. Мичуринское, дер. Петриченко. Населённые пункты удалены друг от 

друга, имеется значительная протяженность дорог  муниципального  и регионального значения. 

Большинство объектов внешнего  благоустройства населенных пунктов, таких как пешеходные 

зоны, зоны отдыха, дороги, нуждаются в ремонте и реконструкции. 

В течение 2016 года на территории поселения проводилась работа по благоустройству 

дворовых проездов, ремонт детских игровых комплексов, спиливанию аварийных деревьев, 

ремонту линий уличного освещения. 

Программно-целевой подход к решению проблем благоустройства и развития территории 

необходим, так как без стройной комплексной системы благоустройства муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение невозможно добиться каких-либо значимых 

результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха жителей 

поселения. Важна четкая согласованность действий местной администрации и предприятий, 

учреждений, населения, обеспечивающих жизнедеятельность поселения и занимающихся 

благоустройством. 

Муниципальная   программа «Благоустройство территории  муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области на 2016 год»,             разработана в соответствии со ст. 14 

Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации».        Согласно данной статьи к вопросам местного значения, которые 

обязаны решать местные органы представительной и исполнительной власти относятся 

вопросы обеспечения населения качественными условиями проживания, включая 

и  благоустройство территории   поселения. К вопросам местного значения в           данном 

разделе относятся: 

 владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в            

муниципальной собственности поселения; 

 создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства 

мест массового отдыха населения; 

 организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; 

 организация освещения улиц; 

 благоустройство и содержание мест захоронения. 

 

Определение перспектив благоустройства муниципального образования            

Мичуринское сельское поселение позволит добиться сосредоточения средств на решение 

поставленных задач, а не расходовать средства на текущий ремонт              отдельных элементов 

благоустройства и объектов коммунального хозяйства. 

 

Объемы, источники финансирования программы 

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств       бюджета 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области. Объем финансирования 

Программы составляет 3 752,9 тыс. рублей, в том числе: 

- бюджет МО Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области 3 752,9 тыс. рублей. 



 

Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы. 

 Целями и задачами Программ являются: 

-осуществление мероприятий по поддержанию порядка, благоустройства, архитектурно-

художественного оформления и санитарного состояния на территории МО Мичуринское 

сельское поселение; 

- формирование среды, благоприятной для проживания населения; 

- привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и 

юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка; 

- усиление контроля за использованием, благоустройством территорий; 

- создание новых и обустройство существующих детских, спортивных площадок малыми 

архитектурными формами; 

- улучшение экологической обстановки и сохранение природных комплексов для обеспечения 

условий жизнедеятельности населения. 

  

Система программных мероприятий 

Для обеспечения Программы благоустройство и развитие территории МО             Мичуринское 

сельское поселение предлагается регулярно проводить следующие работы:  

- мероприятия по удалению сухостойных  и аварийных деревьев; 

- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок; 

- мероприятия по санитарной очистке территории; 

- мероприятия по проведению ремонта существующих детских площадок.  

 

Механизм реализации  муниципальной программы 

Контроль за исполнением программы 

Контроль за исполнением программы осуществляет местная администрация МО Мичуринское  

сельское поселение. 

Финансовый контроль за целевым использованием средств возлагается на финансовый отдел 

местной администрации МО Мичуринское  сельское поселение. 

Создание системы организации и контроля за ходом реализации Программы. 

Реализация муниципальной программы МО Мичуринское сельское поселение осуществляется 

на основе: 

- муниципальных  контрактов (договоров - подряда), заключаемых муниципальным 

заказчиком программы  с исполнителями программных мероприятий в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системы в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (документ 

вступает в силу с 1 января 2014 года); 

- соблюдения условий, порядка, правил, утвержденных федеральными, областными 

и  муниципальными  правовыми актами. 

 

Оценка эффективности социально-экономических и экологических   последствий от 

реализации муниципальной программы  

  В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих 

комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области. 

Эффективность программы оценивается по следующим показателям: 

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по критерии 

финансовых вложений (Кфв) – отражает увеличение объемов финансовых вложений на 

благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение  в 

расчете на одного жителя: 

Кфв = ( 
О2 : 

О1 ) х 100%, где: 



Ч2 Ч1 

О1 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования на 

благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение в 

предыдущем году; О2 – фактический объем финансовых вложений муниципального 

образования  на благоустройство территории муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение в отчетном году; Ч1 – численность  жителей муниципального образования в 

предыдущем году;  

Ч2 – численность жителей муниципального образования в отчетном  году;  

К бл должен быть не менее 1%. 

Отчеты о реализации муниципальной программы предоставляются по формам   согласно 

таблицы 1. 

Срок реализации Программы 

Срок реализации Программы устанавливается на 2016г. 

 

Ожидаемые конечные результаты реализации  программы 

Повышение уровня коммунальной инфраструктуры в населенных пунктах, расположенных на 

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение посредством 

осуществления повышения уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, 

расположенных на территории муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение. 

 

Реализация Программы приведет к улучшению внешнего вида муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение и позволит обеспечить население 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

 



Таблица 1 

 

Информация 

о ходе реализации, финансировании мероприятий муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское      

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район                 

Ленинградской области на 2016 год» 

 

1. Достижение целевых показателей 

(ежегодно нарастающим итогом) 

 

за период _______________________ 

 

№ строки 

целевого 

показателя 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя 

планируемое 

на текущий год 

фактическое за 

отчетный период 

процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 

1...      

 

 

2. Выполнение плана мероприятий 

(ежеквартально нарастающим итогом) 

 

за период ______________________ 

 

№ строки 

мероприятия 

Наименование 

плановых 

мероприятий 

Финансирование мероприятий - всего и 

с выделением источников 

финансирования 

(тыс. рублей) 

Фактическое 

исполнение плановых 

мероприятий в 

отчетном периоде, 

примечания планируемое 

на текущий год 

фактическое 

за отчетный период 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

«Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район 

Ленинградской области на 2016 год» 

Полное                        

наименование       

Муниципальная программа «Благоустройство территории  муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный   район Ленинградской 

области на 2016 год». 

Основание                  

для разработки 

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 131 -ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской            

Федерации»; 

Решение Совета депутатов муниципального образования Мичуринское  

сельское поселение  от 25.02.2013г. № 131 «Об утверждении правил 

внешнего благоустройства МО Мичуринское сельское поселение                           

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области». 

Ответственный 

исполнитель        

муниципальной 

программы 

Заместитель главы администрации муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области. 

Участники                 

муниципальной           

программы 

Администрация муниципального  образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области и Правительство Ленинградской области. 

Цели  

муниципальной 

программы  

Совершенствование системы комплексного благоустройства   

муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области,          создание комфортных условий проживания и 

отдыха населения, повышение качества   предоставляемых коммунальных 

услуг. 

Задачи  

муниципальной 

программы  

Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и 

учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения. 

Приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

населенных пунктов. 

Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства 

населенных пунктов. 

Улучшение экологической обстановки и сохранение природных комплексов 

для обеспечения условий жизнедеятельности. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

- Процент соответствия объектов внешнего благоустройство (озеленения, 

наружного освещения, элементов благоустройства) существующим 

нормативам, %. 

- Процент привлечения населения муниципального образования к работам 

по благоустройству, %. 

- Процент привлечения предприятий и организации к работам по 

благоустройству, %. 

- Уровень обеспечения и обустройства поселения сетями наружного 

освещения, зелеными насаждениями, детскими игровыми и спортивными 

площадками, контейнерными площадками, %. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

-Уличное освещение (электроэнергия, ремонт и содержание уличного 

освещения). 

-Благоустройство (санитарное содержание территории). 

-Прочие мероприятия по благоустройству (закупка хозяйственного 

инвентаря, доставка отсева). 

-Мероприятия по охране окружающей среды (дезинсекция п/клещевая 

детских площадок, пляжа, забор воды, обследование дна  озера). 

-Организация и содержание мест захоронения (Братское кладбище ВОВ) 

Программа не содержит подпрограмм. 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

программных мероприятий 3752,9 тыс. рублей. 

- уличное освещение – 1 113,6 тыс. рублей; 

- благоустройство – 2 472,1 тыс. рублей;  

- прочие мероприятия по благоустройству – 69,0 тыс. рублей; 

- мероприятия по охране окружающей среды – 55,0 тыс. рублей; 

-организация и содержание мест захоронения – 43,2 тыс. рублей. 

Этапы и сроки  

реализации 

муниципальной 

программы 

Один этап, 2016 год. 

Ожидаемые                 

результаты                 

реализации  

муниципальной 

программы  

- Единое управление комплексным   

благоустройством  муниципального  образования. 

- Определение перспективы улучшения  благоустройства муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение 

- Создание условий для работы и отдыха жителей поселения. 

-Улучшение состояния   территорий    муниципального образования  

Мичуринское сельское поселение 

Контроль за 

выполнением  

муниципальной 

программы 

Глава администрации  муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение, тел. 8 813 79 62 416 



Приложение № 2 

 к постановлению от 09.12.2016г. № 272 

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

К   МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ 

«Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское          сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области на 2016 год» 

№ 

п.п 

Наименование мероприятий Затраты на 2016 год 

3752,9 тыс. руб. 

1. Уличное освещение в рамках муниципальной программы «Благоустройство 

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области на 2016 год» 

1.1. Обслуживание уличного освещения 

(электроэнергия, ремонт и содержание  

уличного освещения) 

1113,6 

Итого по разделу 1 1113,6 

2. Благоустройство в рамках муниципальной программы «Благоустройство 

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области на 2016 год» 

2.1. Ликвидация несанкционированных 

свалок и навалов мусора, вывоз  и              

размещение ТБО и КГМ 

2 472,1 

Итого по разделу 2 2 472,1 

3.  Прочие мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области на 2016 год» 

3.1. Приобретение инвентаря 69,0 

Итого по разделу 3 69,0 

4. Мероприятия по охране окружающей среды в рамках муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области на 2016год» 



4.1. Проведение мероприятий у мест 

массового отдыха населения у воды:                  

- водолазное обследование акватории 

места отдыха,                                               

- лабораторные исследования воды, 

почвы.                 

30,0 

4.2 Противоклещевая обработка              

(дезинсекция) детских площадок, пляж. 25,0 

Итого по разделу 4 55,0 

5. Организация и содержание мест захоронения в рамках муниципальной              

программы «Благоустройство территории муниципального образования                 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» 

5.1. Проведение кадастровых работ   43,2 

Итого по разделу 5 43,2 

Итого по Программе 3 752,9 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к постановлению от 09.12.2016г. № 272 

 

Расходы  

на реализацию муниципальной программы  

«Благоустройство территории муниципального образования  

Мичуринское сельское поселение муниципального образования  

Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2016 год».   

 

№ 

строки 

Источники финансирования Всего 

(тыс. рублей) 

2016 год 

1 2 3 4 

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 

 Всего:  3752,9 3752,9 

 в том числе за счет средств:   

 федерального бюджета (плановый объем) --- --- 

 областного бюджета (плановый объем) --- --- 

 местного бюджета (плановый объем) 3752,9 3752,9 

 Прочих источников (плановый объем) --- --- 

 ПО МЕРОПРИЯТИЮ 1:  

Уличное освещение в рамках муниципальной программы «Благоустройство 

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район                      

Ленинградской области на 2016 год 

 Всего: 1113,6 1113,6 

 в том числе за счет средств:   

 федерального бюджета (плановый объем) --- --- 

 областного бюджета (плановый объем) --- --- 

 местного бюджета (плановый объем) 1113,6 1113,6 

 Прочих источников (плановый объем) --- --- 

 ПО МЕРОПРИЯТИЮ 2: 

 Благоустройство и озеленение в рамках муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области на 2016 год 

 Всего: 2472,10 2472,10 

 в том числе за счет средств:   

 федерального бюджета (плановый объем) --- --- 

 областного бюджета (плановый объем) --- --- 

 местного бюджета (плановый объем) 2472,10 2472,10 

 прочих источников (плановый объем) --- --- 

 ПО МЕРОПРИЯТИЮ 3: 

Прочие мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство территории муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский               

муниципальный район Ленинградской области на 2016 год 

 Всего: 69,0 69,0 

 в том числе за счет средств:   

 федерального бюджета (плановый объем) --- --- 

 областного бюджета (плановый объем) --- --- 

 местного бюджета (плановый объем) 69,0 69,0 

 Прочих источников (плановый объем) --- --- 



 ПО МЕРОПРИЯТИЮ 4: 

Мероприятия по охране окружающей среды в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство территории муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский              

муниципальный район Ленинградской области на 2016 год 

 Всего: 55,0 55,0 

 в том числе за счет средств:   

 федерального бюджета (плановый объем) --- --- 

 областного бюджета (плановый объем) --- --- 

 местного бюджета (плановый объем) 55,0 55,0 

 Прочих источников (плановый объем) --- --- 

 ПО МЕРОПРИЯТИЮ 5: 

 Организация и содержание мест захоронения в рамках муниципальной              

программы «Благоустройство территории муниципального образования                 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2016 год 

 Всего: 43,2 43,2 

 в том числе за счет средств:   

 федерального бюджета (плановый объем) --- --- 

 областного бюджета (плановый объем) --- --- 

 местного бюджета (плановый объем) 43,2 43,2 

 Прочих источников (плановый объем) --- --- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к постановлению от 09.12.2016. № 272 

 

План реализации муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2016 год». 

 

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель                      

(Ф.И.О., должность) 

Срок Финансирование 

(тыс.руб.) 

2016 

год 

реализации 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 
1 2 3 4 5 6 

Мероприятие 1       

Уличное освещение в рамках муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области на 2016 год» 

 2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 1113,6 

Мероприятие 1.1      

Содержание уличного освещения (электроэнергия).  2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 900,0 

Мероприятие 2      

Благоустройство и озеленение в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство территории муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области на 2016 год»  

 2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 2472,1 

Мероприятие 2.1      

Ликвидация несанкционированных свалок и навалов мусора, 

вывоз  размещение ТБО и КГМ. 

 2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 2472,1 

Мероприятие 3      

Прочие мероприятия по благоустройству в рамках 

муниципальной программы «Благоустройство территории 

муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» 

 2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 69,0 

Мероприятие 3.1      



Приобретение  инвентаря.  2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 69,0 

Мероприятие 4      

Охрана окружающей среды в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство территории муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области на 2016 год» 

 2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 55,0 

Мероприятие 4.1      

Проведение мероприятий у мест массового отдыха населения 

у воды (водолазное обследование акватории места отдыха, 

лабораторные исследования воды, почвы) 

 2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 30,0 

Мероприятие 4.2      

Противоклещевая обработка (дезинсекция) детских 

площадок, пляж. 

 2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 25,0 

Мероприятие 5      

Организация и содержание мест захоронения в рамках  

муниципальной программы «Благоустройство территории 

муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» 

 2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 43,2 

Мероприятие 5.1      

Проведение кадастровых работ    2016 год 2016 год Областной бюджет- --- 

Местный бюджет- 43,2 

ИТОГО:     3752,9 

 



Приложение № 5 

   к постановлению от  09.12.2016г. № 272 

  

Целевые показатели 

муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области  на 2016 год». 

 

№ 

строки 

Наименование 

целевого показателя 

муниципальной подпрограммы 

Ед. изм. Значения 

целевых 

показателей 

по итогам 2016 

года 

Справочно:  

базовое значение  

целевого 

показателя  

(на начало 

реализации 

муниципальной              

программы) 

1. Количество месяцев по 

техническому обслуживанию 

уличного освещения 

% 100 100 

2. Количество месяцев по 

содержанию уличного 

освещения 

% 100 100 

3. Объем твердых бытовых 

отходов 

м³ 4246,0 4246,0 

4. Количество месяцев по 

санитарной очистке территории 

% 40 100 

5. Количество месяцев по окосу 

травы на  территории поселения 

% 30 100 

6. Количество месяцев по 

содержанию газонов, цветников 

% 40 100 

7. Количество сухостойных и 

аварийных деревьев, 

подлежащих сносу 

ед. 10 10 

8. Количество поселков, 

подлежащих развитию, как 

части территории  

ед. 1 1 

9. Количество прочих мероприятий 

по благоустройству поселения 

ед.  4 3 

10. Объем мусора при ликвидации 

несанкционированных свалок и 

навалов мусора 

м³ 600,00 600,00 

11. Количество контейнерных 

площадок, подлежащих 

устройству, ограждению 

ед. 2 1 

12. Количество мероприятий по 

подготовке мест массового 

отдыха населения у воды  

ед. 1 3 

13. Количество мероприятий по 

содержанию мест захоронений 

Братское кладбище ВОВ 

ед. 1 3 

 


	YANDEX_1
	YANDEX_2
	YANDEX_3
	YANDEX_6
	YANDEX_25
	YANDEX_26
	YANDEX_27
	YANDEX_33
	YANDEX_230
	YANDEX_231
	YANDEX_232
	YANDEX_233
	YANDEX_38
	YANDEX_39
	YANDEX_49
	YANDEX_50
	YANDEX_69
	YANDEX_71
	YANDEX_78
	YANDEX_79
	YANDEX_80
	YANDEX_83
	YANDEX_84
	YANDEX_85
	YANDEX_43
	YANDEX_138
	YANDEX_266

